РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ  РАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Палехского муниципального района

Ивановской области

_____________________________________________________________________________

06.02.2020 г                             № 4-1
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Раменского сельского поселения Палехского муниципального района

          В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381- ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», на основании Приказа Департамента экономического развития и торговли Ивановской области от 28.02.2011 г. № 13-п «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области схем размещения нестационарных торговых объектов», с целью повышения доступности товаров народного потребления для населения, восполнения недостатка стационарной торговой сети:

                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Раменского сельского поселения (Приложение).

2. Назначить ответственным за ведение реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в объектах, включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Раменского сельского поселения Палехского муниципального района ведущего специалиста Тимошенко Е.В.
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Раменского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Считать постановление от 25.05.2011 года «Об утверждении схемы                                    размещения нестационарных торговых объектов на территории Раменского сельского поселения Палехского муниципального района» утратившим  силу.
    Глава   Раменского сельского поселения:                                              Т.В.Молотова

                                                                                                        Приложение

                                                                                                        к постановлению

                                                                                                        администрации Раменского

                                                                                                        сельского поселения
                                                                                                        от 06.02.2020 № 4-1

Схема размещения нестационарных торговых объектов
	№ п/п
	Адрес размещения

нестационарного

торгового объекта
	 Площадь

земельного

участка

здания,

строения,

сооружения)

каждого места

размещения

нестационар
ного торгового

объекта, кв.м.

	    Вид
нестациона

рного

торгового

объекта

(палатка,

автолавка,

летнее кафе,

тонар, лоток)
	Площадь
нестациона

рного

торгового

объекта

кв.м.
	Ассортимент
реализуемых

товаров

(продовольстве

нные или

непродовольств

енные
	Срок
размеще

ния

нестацион

арного

тогового

объекта

	1.
	д.Лужки ул.Дорожная у д.20

ул.Молодежная у д.12)
	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве
нные товары
	круглогод
ично (три  раза в неделю)

	2.
	д.Раменье (у  д.№ 24)
	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (три  раза в неделю)

	3.
	д.Понькино (у д.№

19)
	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	4.
	д.Потанино (у д.№

34)
	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	в летний период (два раза в неделю)

	5.
	д.Новая (у д.№ 1и

42)
	     30
	автолавка
	     12
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	6.
	с.Дорки Малые (у д.№ 10

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	7.
	с.Дорки Большие (у д.№ 4 и № 31)
	     30
	автолавка
	     12
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	8.
	с.Красное(ул.
Центральная у

дома № 4, д.№ 20)
	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	9.
	с.Мелешино у

дома №41, у д.21)
	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два  раза в неделю)

	10.
	д.Барышки (у д.№ 5)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	11.
	д.Беликово (у д.№ 12)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	12.
	д.Мухино (ул.Южная д.№ 31)
	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	13.
	с.Подолино у № д.27)
	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	14.
	д.Богатищи (у д.№ 35)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	15.
	д.Анютино (у д.№ 15)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	16.
	д. Иваньково  (у д.№ 8)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	17.
	д. Прудово  (у д.№ 5)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	18.
	д. Лукино  (у д.№ 11)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	19.
	д. Сергеево  (у д.№ 36)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	20.
	д. Хрулево  (у д.№ 5)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два  раза в неделю)

	21.
	д. Медвежье  (у д.№ 19)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два раза в неделю)

	22.
	д. Костюхино  (у д.№ 17)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два  раза в неделю)

	23.
	д. Новоселки  (у д.№ 6)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два  раза в неделю)

	24.
	д. Борисовка,

д.Хмельники и

д.Пестово (у д.№ 6)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два  раза в неделю)

	25.
	д. Бурдинка (у д.№ 5)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два  раза в

неделю)

	26.
	с. Тименка (у д.№ 20)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два  раза в

неделю)

	27.
	д. Кузнечиха (у д.№ 27)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (три  раз в неделю)

	28.
	д. Шалимово(у д.№ 1)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (три  раз в неделю)

	29.
	д.Пахотино (у д.№ 21)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (три  раз в неделю)

	30.
	д.Матюкино (у д.№ 20)

	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (три  раза в неделю)

	31.
	д.Роглово
	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (один раза в неделю)

	32.
	д.Клетино

ул.Центральная (у д.№ 43 и у д.27)
	     30
	автолавка
	     12
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (пять  раз в неделю)

	33.
	д.Рудильницы и

д.Овсяницы (у д.№ 40 и у д.15)
	     30
	автолавка
	     12
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (два  раз в неделю)

	34.
	д.Иваново- Ильино (у д.№ 15)
	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	круглогод

ично (три  раза в неделю)

	35.
	д.Маланьино (у д.6)
	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	в летний период (один  раз в неделю)

	36.
	д.Дерягино (у д.12)
	     15
	автолавка
	     6
	продовольстве

нные товары
	в летний период (один  раз в неделю)